



با ایجاد مسیر HOV خودروهای عمومی از دریچه چیتگر تا بزرگراه شهید صیاد شیرازی در ترافیک نمی مانند

تاکسی‌ها در ترافیک نمی مانند

اجرای این طرح از کی شروع می شود؟

صفحه ۱۴

ایجاد ۳۰ همراه سرتا پایان ۱۴۰۴ هدف گذاری شده است

افزایش همراه سراها با مشارکت خیران



۹

همراه سرای فعال در تهران وجود دارد



۳

همراه سرای جدید امسال به بهره برداری می رسد



۵۳۵

نفر ظرفیت کل همراه سراهای پایتخت است

صفحه ۱۶

سوپراپلیکیشن «شهرزاد» خدماتی ارائه می دهد که زیرساختش «در تهران من» وجود نداشت

چرا شهرزاد متولد شد؟

مزایای اختصاصی نرم افزار جدید تهرانی ها چیست؟

صفحه ۱۵



روزباشکوه فرحزاد

آیین بازگشایی فاز اول این پروژه با مساحت ۵۴ هکتار امروز برگزار می شود

عکس: همشهری آنلاین

یادداشت

محمد رضا پوریاقر: شهردار منطقه ۵

رودرهای تهران؛ گنج‌های پنهان پایتخت



پس از نزدیک به یک دهه، طرح فرامنطقه‌ای اکوپارک فرحزاد با توجه به اهمیت و ظرفیت‌های بالقوه رودر در فرحزاد در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و بهبود محیط زیست شهری، به مرحله بهره‌برداری رسید. شهرداری منطقه ۵ نیز در این مسیر موفق شد مملکت معارض را که در سال‌های گذشته موانعی برای پیشرفت این پروژه محسوب می شدند، با مذاکرات و توافقات مکرر به تملک شهرداری در آورد. از اهداف اصلی این طرح، می توان از صیانت از باغ‌های منطقه، حفظ بافت طبیعی و تاریخی رودر و جلوگیری از پیامدهای ساخت‌وسازهای غیرمجاز و تصرفات غیرقانونی نام برد. به منظور بهبود تردد و تسهیل دسترسی به این فضا، اقدامات گسترده‌ای برای روان‌سازی معابر و کاهش ترافیک نیز در دست اجراست.



کاهش آسیب‌های اجتماعی با ساماندهی رودرها

در سال‌های اخیر، رودر در فرحزاد، با وجود ظرفیت‌های زیبایی و گردشگری، به دلیل نداشتن دسترسی مناسب و فضای پنهان، به محلی برای تجمع معتادان و انجام فعالیت‌های غیرقانونی تبدیل شده بود. این وضعیت موجب ایجاد نگرانی‌های فراوانی برای ساکنان و کاهش امنیت عمومی در منطقه شده بود، اما با اجرای طرح ساماندهی شهرداری تهران، تغییرات اساسی در این فضا ایجاد شد و اقدامات مؤثری برای کاهش آسیب‌های اجتماعی و افزایش امنیت عمومی به اجرا درآمد. با توسعه و بازآرایی رودرها و تبدیل آنها به فضاهای سبز و تفریحی، امکان تجمع افراد بی‌خانمان و معتادان متجاهر کاهش یافته و فضاهای ناامن به محیط‌های ایمن و مناسب برای عموم مردم تبدیل می شوند. بدین ترتیب، این پروژه علاوه بر بهبود محیط شهری، در افزایش حس تعلق شهروندان و کاهش بزهکاری نقش مؤثری ایفا خواهد کرد.

کاهش آسیب‌های اجتماعی با توسعه تفرجگاه‌ها

معتقدیم در دل ماهی کلاتر بزرگ تهران، رودرها همچون گنج‌های پنهانی هستند که می توانند جان تازه‌ای به پایتخت بخشند؛ چرا که رودرها ظرفیت‌های بیشتری برای تبدیل شدن به تفرجگاه‌هایی را دارند که نه تنها به آراستگی شهر کمک می کنند، بلکه نقش مهمی در کاهش آسیب‌های اجتماعی ایفا خواهند کرد. رودرهای تهران فرصتی نایب برای بهره‌برداری از این منابع طبیعی و تبدیل آنها به تفرجگاه‌هایی دلپذیر هستند؛ جایی که خانواده‌ها بتوانند ساعاتی را در کنار طبیعت سپری کنند و از فضای سبز لذت ببرند. شهرداری منطقه ۵ مصمم است تا با ایجاد فضاهای سبز و امن، بستری برای آرامش و نشاط شهروندان فراهم کند و گامی مؤثر در کاهش آسیب‌های اجتماعی و ارتقای سلامت عمومی بردارد.

- ایمن‌سازی رودخانه و مسیل فرحزاد
- ایجاد امکان ورود گردشگران به طبیعت
- بهبود اکوسیستم شهری در حریم روددره
- فرهنگسازی درباره مسائل زیست محیطی
- احیای جریان کمی و کیفی آب و تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی
- تحریک توسعه و نوسازی بافت فرسوده در منطقه
- رفع آسیب‌های وارد به اکوسیستم روددره
- تصفیه فاضلاب و بازچرخانی آب
- حذف توزیع کنندگان مواد مخدر در محدوده روددره
- حذف سکونتگاه‌های غیرقانونی و معتادان متجاهر

۱۰
مزیت اجرای پروژه

۱۳۹۳

در این سال اجرای طرح فرامنطقه‌ای اکوپارک فرحزاد آغاز شد.



روزشمار افتتاح «اکوپارک فرحزاد» سرانجام به عدد صفر رسید و این کلان پروژه تفریحی - گردشگری - اجتماعی پایتخت، با حضور جمعی از مسئولان شهری به بهره‌برداری می رسد.

اینجا در حالی که بیش از یک دهه به نقطه آسیب‌پذیر شهری به بهره‌برداری می رسد، تبدیل شده بود که به واسطه قرار گرفتن در یکی از خوش آب و هواترین نقاط پایتخت، ظرفیتی بسیار مناسب برای گردشگری شناخته می شود. از این رو احیا و ساماندهی این روددره با عنوان «طرح فرامنطقه‌ای اکوپارک فرحزاد» از سال ۱۳۹۳ در دستور کار سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران قرار گرفت و بعد از سال‌ها تأخیر به دلیل مشکلات تملک معارض، سرانجام فاز اول آن گشایش یافت.

فرخنده رفائی

روزنامه‌نگار

گزارش

اکوپارک فرحزاد کجاست؟

پروژه اکوپارک فرحزاد در مساحتی نزدیک به ۱۵۷ هکتار در محدوده بین محله‌های پونک و سعادت آباد اجرا شده است. این پروژه از سمت شمال به مسیر منتهی به امامزاده داوود(ع)، از ضلع شرق به خیابان بهشت و شهرک نفت، از سوی غرب به روستای فرحزاد و بزرگراه یادگار امام(ره) و از سمت جنوب به بزرگراه آیت‌الله رفسنجانی و در ادامه به ابتدای بوستان نهج‌البلاغه منتهی می شود.

۱۵۷

هکتار کل پروژه اکوپارک فرحزاد (فازهای اول و دوم) مساحت دارد.

طرح چند فاز دارد؟

این طرح در ۲ فاز طراحی شده که فاز اول آن به طول ۵۴ هکتار در حد فاصل پل خوشمهرام (در شمال محدوده) تا پل آبشار (در جنوب محدوده) پس از جمع‌آوری و پاکسازی بیش از ۵۰۰۰ مترمکعب متجاهر و استقرار یگان پلیس مبارزه با مواد مخدر در حاشیه رودخانه فرحزاد، از اوایل سال ۱۴۰۲ توسط سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران آغاز شد و امروز به مرحله بهره‌برداری رسیده است.

چشم‌انداز پروژه

فاز اول پروژه اکوپارک فرحزاد در آستانه بهره‌برداری قرار گرفته و گفته می شود اجرای فاز دوم نیز به زودی آغاز خواهد شد تا در مجموع، ۱۵۷ هکتار از روددره فرحزاد به یکی از بزرگ‌ترین تفرجگاه‌های تهران تبدیل شود. با پیشرفت این طرح، انتظار می رود این دره به محلی برای تفریح و گردشگری تبدیل شود و یکی از پروژه‌های موفق مدیریت شهری تهران در احیای فضاهای سبز شهری باشد.

ویژگی‌های اکوپارک فرحزاد

اکوپارک فرحزاد به عنوان نخستین پارک طبیعی تهران طراحی و ساخته شده است. استفاده از مصالح طبیعی مانند سنگ و چوب در ساخت پل‌ها و کف‌سازی، ویژگی منحصربه‌فرد این پروژه و دلیل نامگذاری آن با عنوان اکوپارک است. پل‌های ماشین‌رو در این پروژه تماماً از سنگ ساخته شده‌اند و حتی برای اتصال مصالح کف، دیوار و پل‌ها هم از ماسه یا سیمان استفاده نشده است. این پل‌ها کاملاً طبیعی و مطابق با زیست‌بوم منطقه طراحی شده‌اند.

۱۴۰۲

در این سال اجرای طرح اکوپارک فرحزاد بعد از ۱۱ سال رکود، از سرگرفته شد.

فرحزاد جایگزینی برای جاده چالوس



علی محمد مختاری، رئیس سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران؛ اجرای فاز یک پروژه اکوپارک فرحزاد از یک طرف با

ایجاد فضای مشابه پارک طبیعی، امکان حفظ محیط زیست و گونه‌های جانوری و پرندگان بومی را فراهم می کند و از سوی دیگر قطب گردشگری منطقه شمال غرب تهران خواهد بود و ساکنان پایتخت می توانند از این محیط طبیعی به جای جاجرو، دماوند و جاده چالوس استفاده کنند. همچنین ساخت چند تصفیه‌خانه در محدوده طرح، امکان تصفیه و قابل استفاده شدن پساب فاضلاب‌های محدوده فرحزاد را فراهم کرده که تا پیش از این به داخل رودخانه سرازیر می شدند.